
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL EDO. DE MEXICO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

RUBRO DE INGRESOS RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

 0.00  658,830.00  778,327.14  778,327.14 778,327.14Productos  658,830.00

 0.00  23,023,900.02  1,542,821.22  1,542,821.22 1,542,821.22Aprovechamientos  23,023,900.02

 169,570,813.00 -203,574,225.00  0.00 -169,570,813.00 0.00Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros 

Ingresos

-34,003,412.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 

la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 782,000,320.00  201,109,005.17  1,019,668,291.02  237,667,971.02 1,019,668,291.02Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 

Pensiones y Jubilaciones

 983,109,325.17

Ingresos Derivados de Financiamientos

 951,571,133.00  1,021,989,439.38  1,021,989,439.38TOTAL  21,217,510.19

Ingresos Excedentes  239,989,119.38

 972,788,643.19
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(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

 782,000,320.00  1,019,668,291.02  1,019,668,291.02 201,109,005.17  237,667,971.02 983,109,325.17Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 782,000,320.00  201,109,005.17  1,019,668,291.02  237,667,971.02 1,019,668,291.02Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

 y Jubilaciones

 983,109,325.17

 169,570,813.00  2,321,148.36  2,321,148.36-179,891,494.98 -167,249,664.64-10,320,681.98Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Organos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 169,570,813.00 -179,891,494.98  2,321,148.36 -167,249,664.64 2,321,148.36Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -10,320,681.98

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 

y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos

 951,571,133.00  1,021,989,439.38  1,021,989,439.38TOTAL  21,217,510.19

 237,667,971.02Ingresos Excedentes

 972,788,643.19

         __________________________________________                          ____________________________________                              __________________________________                  

          MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES REYES VARGAS                             LIC. ALEJANDRO M. CIENFUEGOS DÍAZ                                 MTRA. EVANGELINA VARELA FIGUEROA                   

                COORDINACION DE CONTABILIDAD                          ENCARGADO SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION YFINANZAS                 ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL            

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

FECHA DE ELABORACION: 12/10/2023        Hoja: 2 de 2 


